
ПРОТОКОЛ 

заседания Совета Ассоциации  

«Межрегиональная саморегулируемая организация  

профессиональных арбитражных управляющих» 

 

 

 

 

24 июля 2024 года                                                                                                      № 9 

г. Москва 

Заседание Совета МСО ПАУ проводится в заочной форме по инициативе 

И.о. Президента МСО ПАУ на основании решения Председателя Совета                    

МСО ПАУ от 22.07.2024 № АВ-0295. 

УЧАСТВОВАЛИ 

Члены Совета МСО ПАУ: Варварин А.В., Джаубаев Р.М., Заряев И.Г., 

Иванченко А.А., Каримов Б.Н., Краснова Н.А., Кряжев С.А., Кузьмин А.Ю., 

Мерзлова В.В., Нарыгин С.В., Пушкарный Г.Г., Радзивил Р.Н., Рулева А.И., 

Ряховская А.Н., Селищев А.Ю., Тесленко Е.А., Фурсов С.В., Чупринская В.А., 

Ярыгин Ю.Н. 

Председатель Совета МСО ПАУ – Варварин А.В., Статс-секретарь – 

вице-президент РСПП по правовому регулированию и правоприменению. 

Секретарь Совета МСО ПАУ – Дьякова А.В., руководитель направления 

корпоративных отношений МСО ПАУ.  

ПОВЕСТКА ДНЯ 

1. Прекращение членства в МСО ПАУ. 

2. Изменение решения Совета от 20.06.2024 (протокол №6, вопрос                  

№ 5.2) в части основания прекращения членства в МСО ПАУ Шереметова 

Алексея Андреевича. 

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ 

1. Прекращение членства в МСО ПАУ. 

На рассмотрение Совета МСО ПАУ представлена копия личного               

заявления Свердлова Александра Михайловича о выходе из состава членов              

МСО ПАУ по собственному желанию. 

Совет МСО ПАУ РЕШИЛ: 

Прекратить членство в МСО ПАУ Свердлова Александра Михайловича в 

связи с подачей заявления о выходе из МСО ПАУ по собственному желанию. 

Результаты голосования: «за» - 19, «против» - 0, «воздержался» - 0.  

2. Изменение решения Совета от 20.06.2024 (протокол №6, вопрос                 

№ 5.2) в части основания прекращения членства в МСО ПАУ Шереметова 

Алексея Андреевича. 

На рассмотрение Совета МСО ПАУ вынесен вопрос об изменении решения 

Совета от 20.06.2024 (протокол №6, вопрос № 5.2) и установлении в качестве 



 

основания прекращения членства в МСО ПАУ Шереметова Алексея Андреевича 

подачу заявления им о выходе из МСО ПАУ по собственному желанию. 

Совет МСО ПАУ РЕШИЛ: 

Изменить решение Совета от 20.06.2024 (протокол №6, вопрос № 5.2), 

установив в качестве основания прекращения членства в МСО ПАУ Шереметова 

Алексея Андреевича подачу заявления им о выходе из МСО ПАУ по 

собственному желанию. 

Результаты голосования: «за» - 16, «против» - 3, «воздержался» - 0.  

 

 

Председатель  

Совета МСО ПАУ                                                                          А.В. Варварин 

Секретарь Совета МСО ПАУ                                                           А.В. Дьякова 


